[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ГОРОДА СЕРДОБСКА СЕРДОБСКОГО РАЙОНА

 ПЕНЗЕНСКОЙ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.09.2019
	№
	465

	г. Сердобск

О заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта  в  месте, определенном схемой, без проведения аукциона на территории города Сердобска Пензенской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской области от 23.11.2010 № 1174 «Об утверждении Порядка разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области», приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской области от 02.03.2016 №32 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области», постановлением администрации города Сердобска от 03.06.2016 № 298 «Об утверждении положения о порядке проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Сердобска», решением Собрания представителей города Сердобска от 01.07.2016 № 341-34/3 «Об утверждении адресного перечня и схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Сердобска» (с последующими изменениями), на основании заявления индивидуального предпринимателя Маркеевой Галины Александровны от 05.08.2019 №3895 и руководствуясь Уставом города Сердобска Сердобского района Пензенской области, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой,  утвержденным решением Собрания представителей города Сердобска от 01.07.2016 № 341-34/3 «Об утверждении адресного перечня и схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Сердобска» (с последующими изменениями) без проведения аукциона на основании заявления индивидуального предпринимателя Маркеевой Галины Александровны от 05.08.2019 №3895.
2. Случай заключения договора без проведения аукциона: размещение нестационарного торгового объекта в соответствии с п.10.4 Приказа  Министерства сельского хозяйства № 32 от 02.03.2016  «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области» (в редакции от 23.10.2018) по адресам:
- Пензенская область, г. Сердобск, примерно в 17 метрах по направлению на юг от здания по ул. М.Горького, 158г (розничная торговля молочной продукции, площадь размещения НТО 10 кв. м, высота до 2,2 м, тип объекта – киоск, срок действия договора – 3 года, размер платы по Договору составляет 38772 (Тридцать восемь тысяч семьсот семьдесят два) рубля 76 копеек);

- Пензенская область, г.Сердобск, в 2 метрах на восток от здания ул. Ленина, 220 в (розничная торговля молочной продукции, площадь размещения НТО 12 кв. м, высота до 2,2 м, тип объекта – киоск, срок действия договора – 3 года, размер платы по Договору составляет 46527 (Сорок шесть тысяч пятьсот двадцать семь) рублей 31 копейка).

Основание заключения договора без проведения аукциона: отсутствие заявок от иных хозяйствующих субъектов о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня опубликования извещения о заключении договора на размещение нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой, без проведения аукциона на территории города Сердобска Пензенской области.

3. Обеспечить размещение на официальном сайте Администрации города Сердобска Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет постановления о заключении договора на размещение нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой, без проведения аукциона на территории города Сердобска Пензенской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Сердобска.

Глава администрации

                           В.В. Макаров